
Pregão Eletrônico

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2020 (SRP) 
 

Às 14:35 horas do dia 11 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2020, referente ao Processo nº
06/2020, o pregoeiro, Sr(a) HELTON TARCISIO DE OLIVEIRA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA
Descrição Complementar: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,
CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3,
CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE
FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO FLORAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 420 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Estimado: R$ 4,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 1,5700 e a
quantidade de 420 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 1,5700

Item: 2
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 18,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,9600 e a quantidade de
100 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.223.033/0001-61, Melhor lance: R$ 5,9600

Item: 3
Descrição: DESODORIZADOR
Descrição Complementar: DESODORIZADOR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇÃO NEUTRALIZANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Frasco 360,00 ML
Valor Estimado: R$ 9,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 7,8000 e a



quantidade de 60 Frasco 360,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 7,8000

Item: 4
Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO,
TENSOATIVO NÃO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COR INCOLOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 6,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 2,4200 e a
quantidade de 80 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 2,4200

Item: 5
Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR AZUL, ACIDEZ NEUTRO
PH, APLICAÇÃO COMERCIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 41,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 12,4600 e a
quantidade de 100 Galão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 12,4600

Item: 6
Descrição: DESINFETANTE
Descrição Complementar: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO
ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%,
FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 4,4000 e a
quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 4,4000

Item: 7
Descrição: DETERGENTE
Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LAVAGEM
DELOUÇAS, AROMA INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO INCOLOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CAVALCANTE & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,3600 e a quantidade de 100 Embalagem 500,00
ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
10.655.938/0001-01, Melhor lance: R$ 1,3600

Item: 8
Descrição: LUSTRADOR MÓVEIS
Descrição Complementar: LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERA MICROCRISTALINA E SOLVENTE ALIFÁTICO,
AROMALAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICOECONÔMICO, VALIDADE
MÍNIMA DE 2 ANOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 7,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 1,9900 e a
quantidade de 120 Frasco 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 1,9900

Item: 9
Descrição: SABÃO BARRA
Descrição Complementar: Sabão em barra 200 gramas, neutro, glicerinado, pacotes com 5 unidades. Com registro na Anvisa.
Conforme descrição especificada no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Estimado: R$ 10,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 5,3800 e a
quantidade de 60 Embalagem .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 5,3800

Item: 10
Descrição: SABÃO PÓ
Descrição Complementar: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G
Valor Estimado: R$ 7,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 1,8000 e a
quantidade de 100 Caixa 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 1,8000

Item: 11



Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: Lixeira para banheiro, em plástico resistente, 15 litros, com acionamento por pedal e capacidade para
litros, na cor preta. Conforme descrição especificada no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,9800 e a quantidade de 20 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA, CNPJ/CPF:
05.377.891/0001-13, Melhor lance: R$ 6,9800

Item: 12
Descrição: PANO PRATO
Descrição Complementar: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 2,2000 e a
quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 2,2000

Item: 13
Descrição: PÁ COLETORA LIXO
Descrição Complementar: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO
CABO 80 CM, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 28 CM, ALTURA 81 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a
quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 3,9000

Item: 14
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: Vassoura para limpeza de nylon para pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de
nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm.
Conforme descrição especificada no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 5,2000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 11/11/2020
14:35:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 5,2000

Item: 15
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: Vassoura com cerdas de pêlo sintético; com base de 60 (sessenta) centímetros. Fixação do Cabo
sistema rosca, com cabo de madeira, para limpeza em áreas internas, piso liso, medindo aproximadamente 120 cm. Conforme
descrição especificada no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 14,5000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 14,5000

Item: 16
Descrição: RODO
Descrição Complementar: Rodo com cepa em material sintético, com pigmento, medindo de 30 a 60cm, com borracha e cabo
de madeira plastificado, tipo rosqueável. Serrilhado na parte superior da cepa para melhor fixação de pano de chão. Espessura da
borracha dupla entre 5 e 8mm cada uma, tipo inquebrável. Conforme descrição especificada no Termo de Referência, anexo I do
edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 4,4000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 4,4000

Item: 17
Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL
Descrição Complementar: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 5,0000

Item: 18
Descrição: PANO LIMPEZA
Descrição Complementar: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 300 M,
LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADO/GRAMATURA 41G/M2/MULTIUSO, COR VERDE, TIPO
BOBIMA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Pacote 5,00 UN



Valor Estimado: R$ 8,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 2,5500 e a
quantidade de 240 Pacote 5,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 2,5500

Item: 19
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL
POLIETILENO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 56,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a
quantidade de 72 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 15,0000

Item: 20
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40
CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 45,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAPERCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,7800 e a quantidade de 300 Pacote
100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPERCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
19.415.949/0001-80, Melhor lance: R$ 3,7800

Item: 21
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição Complementar: Pastilha adesiva para vaso sanitário de fragrância lavanda, embalagens com 3 pastilhas. Conforme
descrição especificada no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor Estimado: R$ 8,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CAVALCANTE & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,2000 e a quantidade de 1.000 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
10.655.938/0001-01, Melhor lance: R$ 4,2000

Item: 22
Descrição: ESPONJA LIMPEZA
Descrição Complementar: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote 4,00 UN
Valor Estimado: R$ 7,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e a
quantidade de 100 Pacote 4,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 2,0000

Item: 23
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, TIPO
DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 8,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 3,2800 e a
quantidade de 40 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 3,2800

Item: 24
Descrição: PANO LIMPEZA
Descrição Complementar: PANO LIMPEZA, MATERIAL MALHA ALGODÃO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 30 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FUROS, ACONDICONADO EM EMBALAGEM DE 20 KG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 2,9500 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 2,9500

Item: 25
Descrição: BALDE
Descrição Complementar: BALDE PLÁSTICO PRETO- Com capacidade para 15 litros, com alça em arame zincado e borda
reforçada. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 11,7600 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 11,7600



Item: 26
Descrição: CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO
Descrição Complementar: Carrinho Funcional para Limpeza Especificações: Estrutura injetada em plástico polipropileno.04
rodas, sendo 2 fixas de 8 feitas em plástico PVC com um eixo em aço carbono 1020, e 2 rodas giratórias de 2 também em plástico
PVC.Um saco amarelo em lona com capacidade de 80 Litros (sem impressão) com zíper para acomodar o saco de lixo e produtos
de limpeza e higiene. Aberturas para encaixe dos acessórios (mops, pás e placas). Prateleiras para transportar armazenar
produtos de limpeza ou higiene. Plataforma para apoio do balde espremedor. Medidas aproximadas do carrinho: Altura de 1,04 m
/ Largura de 54,5 cm / Profundidade de 1,24 m. Medida com a caixa: Altura de 39 cm / Largura de 90 cm / Profundidade de 55,5
cm. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.307,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 694,9100 e a
quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 17.356.181/0001-96, Melhor lance: R$ 694,9100

Item: 27
Descrição: MOP ÚMIDO
Descrição Complementar: MOP ÚMIDO, MATERIAL FIO ALGODÃO, TIPO PONTA DOBRADA, APLICAÇÃO LIMPEZA, PESO 340 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 208,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: THIAGO CESAR MIRANDA SOARES 04566910490 , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: THIAGO CESAR MIRANDA SOARES 04566910490,
CNPJ/CPF: 30.306.389/0001-69, Melhor lance: R$ 80,0000

Item: 28
Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MOP ÁGUA / PÓ
Descrição Complementar: Refil de Disco de Microfibra para MOP dimensões aproximadas: 290mm (Diâmetro externo) 10,2mm
(Espessura). Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

16/10/2020
14:50:10

Item cancelado no julgamento. Motivo: Fornecedor justificou preço de referência muito abaixo
do praticado no mercado. Impossibilidade de negociação.

Item: 29
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO
MÍNIMO DE 77 °GL (77% V/V A 20 °C), FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO
DE 70 °INPM (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 24,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: THIAGO CESAR MIRANDA SOARES 04566910490 , pelo melhor lance de R$ 4,7300 e a quantidade de 100
Mililitro .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: THIAGO CESAR MIRANDA SOARES 04566910490,
CNPJ/CPF: 30.306.389/0001-69, Melhor lance: R$ 4,7300

Item: 30
Descrição: LIMPA-VIDRO
Descrição Complementar: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIÔNICO, ISOPROPANOL,
SOLVENTE ALIFÁ T
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 6,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR , pelo melhor lance de R$ 2,0300 e a
quantidade de 50 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
DE PERFUMAR, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 2,0300

Item: 31
Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA
Descrição Complementar: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN,
CAPACIDADE 50 L, ALTURA TOTAL 1,50 M, LARGURA 1,50 M, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS FECHAMENTO COM TAMPA VAI-VEM E COMSUPORTE, PROFU N, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 896,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.573,9400 , com
valor negociado a R$ 890,0000 e a quantidade de 5 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2020
14:35:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 17.356.181/0001-96, Melhor lance: R$ 1.573,9400, Valor Negociado: R$ 890,0000

Fim do documento


